

Prüfbericht: TEPPICHE VELOURS MIT SCHAUM

Lagerung:	mind. 24 h bei Normklima 23 ± 2°C und 50 ± 5% rel. Luftfeuchte nach DIN 50014 (23/50)
-----------	---

TL 1010 (01/2008)					Bestimmung des Brennverhaltens				
Prüfdatum:	30.10.2019				Prüfnorm:	DIN 75200 (09/1980)			
Prüfer:	Florentina Zisser				Alterung:	n/a			
Position:	T2 - Pkt 17								
Probenanzahl:	5 Proben je Richtung								
Prüfung im Anlieferzustand									
Probe	längs				quer				Soll (mm/min)
	Dauer (sec)	Strecke (mm)	Index	Resultat (mm/min)	Dauer (sec)	Strecke (mm)	Index	Resultat (mm/min)	
1	252	254	BR	60,48	283	254	BR	53,85	≤ 100
2	235	254	BR	64,85	253	254	BR	60,24	
3	225	254	BR	67,73	265	254	BR	57,51	
5	211	254	BR	72,23	259	254	BR	58,84	
5	257	254	BR	59,30	253	254	BR	60,24	
BR	über die gesamte Messstrecke brennend; Brenngeschwindigkeit								
SE/BR	selbstverlöschend: Brennweg > 50mm und ≤100mm								
SE/NBR	selbstverlöschend: Brennweg ≤ 50mm; Brennzeit < 60sec								